

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลลิสาณ อำเภอเมือง จังหวัดบุรีรัมย์ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

ประเภทงาน คสล. ก่อสร้างถนนผิว ค.ส.ล ขอยดาเหลือ กว้าง 4.00 เมตร ยาว 133.00 เมตร ขอยชายเข กว้าง 4.00 เมตร ยาว 100.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 13 บ้านโคกขุนสมาน ขอยดาเหลือ, ขอยชายแป ตำบลลิสาณ อำเภอเมือง จังหวัดบุรีรัมย์

เจ้าของงาน เทศบาลตำบลลิสาณ อำเภอเมือง จังหวัดบุรีรัมย์ ออกแบบและรายการ

ประมาณการตามแบบ ป.ร.4 จำนวน 1 แค้น ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ประมาณเมื่อวันที่ 19 เมษายน 2560 ตามราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างของพาณิชย์จังหวัดบุรีรัมย์ เดือน มีนาคม พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	รวมต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	333,000.38	1.3624	453,679.71	Factor F
2	งานป้าย ขั้วคราว,ป้ายโครงการเทศบาล	7,000.00		7,000.00	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			460,679.71	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ (สี่แสนหกหมื่นบาทถ้วน)			460,000.00	
ปริมาณงานต่อ คสล.		- เมตร	เฉลี่ยราคา เมตร ละ	- บาท	
ปริมาณงานถนน คสล.		932.00 ตารางเมตร	เฉลี่ยราคา ตารางเมตร ละ	486.78 บาท	
ปริมาณบ่อพัก คสล.		- บ่อ	เฉลี่ยราคา บ่อ ละ	- บาท	

ความยาวถนน 233.000 กม.

ตารางเมตรละ 932.00 บาท

(ลงชื่อ) อนุมัติ

(นายสุพจน์ สวัสดิ์พุทรา)

นายกเทศมนตรีตำบลลิสาณ

วันที่ 19 เมษายน 2560

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายคมกวีชัย สายชมภู)

ปลัดเทศบาลตำบลลิสาณ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายสมศักดิ์ ขาวรัมย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายณินพัทธ์ ทองธนาวัฒน์)

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้างและแผน

แบบประเมินราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ถนน คสล. บ้านโคกขุนสมาน หมู่ที่ 13

สายทาง หมู่ที่ 13 บ้านโคกขุนสมาน ซอยตาเหลือก , ซอยยายแป ตำบลลิสา กว้าง 4.00 เมตร ความหนา 0.15 เมตร

ปริมาณงาน ก่อสร้างถนนผิว ค.ส.ล. ซอยตาเหลือก กว้าง 4.00 เมตร ยาว 133.00 เมตร ซอยยายแป กว้าง 4.00 เมตร ยาว ความหนา 0.15 เมตร

จาก กม. 0+000 ถึง กม. 0+233.000 พื้นที่ไม่น้อยกว่า 932 ตร.ม

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อ หน่วย	ราคาทุน	F_n	ราคาต่อ หน่วย F_n	ราคากลาง	หมายเหตุ
	ก.งานทาง								
	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก								
1	งานดินคันทาง								
	งานถางป่าขุดตอ(ขนาดเบา)	ตร.ม.	932.00	1.39	1,295.48	1.3624	1.89	1,764.96	
1.2	งานโครงสร้างทาง และผิวจราจร คสล.								
	- ทราฟรองพื้นทาง หนา 0.05 ม.	ลบ.ม.	46.60	326.53	15,216.30	1.3624	444.86	20,730.68	
	- ผิวจราจร คสล. หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	932.00	331.58	309,032.56	1.3624	451.74	421,025.96	
	- รอยต่อContraction (RB 19 มม.)	เมตร	76.00	87.01	6,612.76	1.3624	118.54	9,009.22	Contraction
	- รอยต่อExpansion (RB 19 มม.)	เมตร	8.00	105.41	843.28	1.3624	143.61	1,148.88	Expansion
	รวมค่างานต้นทุนงานทาง (1)				333,000.38			453,679.71	
	รวมค่างานก่อสร้างโดยประมาณ (1)				333,000.38			453,679.71	
	รวมค่างานก่อสร้างโดยประมาณ (2)							-	
	คิดเป็นค่าก่อสร้างโดยประมาณ (1) - (2)				333,000.38			453,679.71	
(สีแดงห้าหมื่นสามพันหกกร้อยเจ็ดสิบเก้าบาทเจ็ดสิบเจ็ดสตางค์)									

หมายเหตุ

จำนวนปริมาณวัสดุ และราคาที่อยู่ในรายการก่อสร้างดังกล่าว ไม่มีผลผูกพันให้ต้องปฏิบัติตามซึ่งผู้เสนอราคาต้องรับผิดชอบในการถอดแและคำนวณราคา ที่จะเสนอเอง จะนำปริมาณวัสดุของทางราชการมาปฏิเสธความรับผิดชอบ หรือเรียกร้องค่าก่อสร้างในภายหลังมิได้

ประมาณราคา

(นายกิตติศักดิ์ เรืองศรีมัน)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านโคกขุนสมาน หมู่ที่ ๑๓ ตำบลอิสาน อำเภอเมืองบุรีรัมย์ จังหวัดบุรีรัมย์
หน่วยงานเจ้าของโครงการ..... กองช่าง เทศบาลตำบลอิสาน.....
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๖๓,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนหกหมื่นสามพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน
โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านโคกขุนสมาน หมู่ที่ ๑๓ ตำบลอิสาน อำเภอเมืองบุรีรัมย์ จังหวัดบุรีรัมย์ ซอยตาเหลือ ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๓๓.๐๐ เมตร ซอยยาวแวกกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๐๐.๐๐ เมตร จาก กม.ที่ ๐+๐๐๐ ถึง กม. ที่ ๐+๒๓๓
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๙ เมษายน ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๕๖๐,๐๐๐.๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง..... ประ.๔ ประ.๕.....
 - ๕.๑. ราคาพาณิช จังหวัดบุรีรัมย์
 - ๕.๒. ตารางค่าขนส่งวัสดุด้วยรถบรรทุก ๑๐ ล้อ ราคาน้ำมัน ๒๖.๐๐-๒๖.๙๙
 - ๕.๓. ตารางค่าเสื่อมราคาฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม ๒๕๕๘
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายคมกริช สายชมพู ตำแหน่ง ปลัดเทศบาลตำบลอิสาน ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายสมศักดิ์ ขาวรัมย์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ
 - ๖.๓ นายธนิษฐ์ ทองธนาวัฒน์ ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง กรรมการ